
sINISTERIO HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 

DE SALUD Dra. María Isabel Rodriguez™ LA MUJER 

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 — —— 

Licitación Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

En el Hospital Nacional de la Mujer "Dra. María Isabel Rodríguez", ubicado en el Municipio de San 

Salvador, a las nueve horas del día veinte de diciembre de dos mil veintidés, de conformidad a lo 

establecido en los Artículos dieciocho y cincuenta y seis de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la 

Administración Pública (LACAP) y de acuerdo al Acta de Recomendación que incluye el informe técnico, 

emitido por la Comisión de Evaluación de Ofertas; y 

CONSIDERANDO 

M 

Vi 

Que mediante solicitud de compra No. 2022-COTEFAR.015 de fecha 27 de septiembre de 2022 

elaborada por el Comité de Farmacoterapia, en la cual solicita la compra del "SUMINISTRO DE 

MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER 

"DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023, FONDO 

GENERAL. Contándose con la correspondiente asignación presupuestaria por parte de la Unidad 

Financiera Institucional, para cubrir el importe de dicha contratación. 

Que de conformidad al artículo treinta y nueve de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la 

Administración Pública (LACAP), se promovió la Licitación Pública No. 1/2023 que tiene por objeto la 

adquisición del "SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACEN DEL HOSPITAL 

NACIONAL DE LA MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE 

DEL AÑO 2023, FONDO GENERAL, publicada el día veintiocho de octubre de dos mil veintidós, en el 

periódico El Mundo y en el Sitio Electrónico de compras públicas (Comprasal) descargándose de éste 

las bases por veintidos Sociedades y/o Empresas, lo que consta en la Lista de consulta de descarga de 

Bases de Licitación, emitida por Comprasal 

Que el día diecisiete de noviembre de dos mil veintidós, se realizó la recepción y apertura pública de 

ofertas de la Licitación Pública No. 1/2023, presentándose a ofertar doce Sociedades/Empresas, lo cual 

consta en la Lista de Recepción de Ofertas y en el Acta de Apertura Pública de Ofertas No. 1/2023. 

Que la Comisión de Evaluación de Ofertas conformadas para tal fin, para realizar el proceso de 

evaluación, se basó en los documentos que constituyen las ofertas y los documentos contenidos en el 

expediente respectivo 

Que las ofertas presentadas por las Sociedades y/o Empresas: DNA PHARMACEUTICALS, S.A. DE 

C.V., DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V., VACUNA, S.A. DE C.V., FALMAR, S.A. DE 

C.V., LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V., JAYOR DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V., DROGUERIA 

HERLETT, S.A. DE C.V., DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE C.V., GRUPO PAILL, S.A. DE C.V., B. 

BRAUN MEDICAL CENTRAL AMERICA 8 CARIBE, S.A. DE C.V., QUIMEX, S.A. DE C.V. y SEVEN 

PHARMA EL SALVADOR, S.A. DE C.V., fueron declaradas ELEGIBLES para continuar con el proceso 

de evaluación técnica al superar la etapa de la revisión de la documentación legal y la evaluación 

financiera. 

Que para los renglones Nos. 1, 6, 8, 16, 18, 21, 22, 26, 29, 30, 33, 34, 41, 43, 44, 45, 47, 51, 52, 53, 54, 57 

y 58, se obtuvo una sola oferta, lo que fue evaluado de conformidad a lo establecido en las Bases 

de Licitacion respectivas 

Página 1 de 12



MINESTERIO HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 
DE SALUD Dra. María Isabel Rodriguez™ LA MUJER 

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 — — 

Licitación Pública No. 1/2023 

“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

Vil 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

Que para los renglones Nos. 2, 4, 5, 7, 10, 11, 12, 17, 19, 20, 23, 25, 27, 36, 38, 39, 40, 42, 46, 49 y 50, 

no hubo oferta, por lo que se declaran desiertos en el proceso de Licitación 

Que los renglones Nos. 1 y 26, se declaran desiertos por análisis técnico 

Que analizadas y evaluadas las ofertas y atendiendo las condiciones legales, técnico, 

administrativas contenidas en las Bases de Licitación que regularon la competencia, el Acta de 
Apertura Pública de Ofertas y el Acta de Recomendación que incluye el Informe técnico de la 
Comisión de Evaluación de Ofertas conformada para tal fin y en el que se recomendó la 

adjudicación del "SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL 

HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER 
SEMESTRE DEL AÑO 2023, FONDO GENERAL, a las Sociedades y/o Empresas que cumplieron 

con los requisitos contenidos en las Bases de Licitación. 

Que teniendo a la vista el expediente y estando de acuerdo con el Acta de Recomendación que 
incluye el Informe técnico de la Comisión de Evaluación de Ofertas, se estima conveniente adjudicar 
a las Sociedades y/o Empresas: DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V., VACUNA, S.A. 

DE C.V., FALMAR, S.A. DE C.V., LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V., JAYOR DE EL SALVADOR, 

S.A. DE C.V., DROGUERIA HERLETT, S.A. DE C.V., DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE C.V., GRUPO 

PAILL, S.A. DE C.V., B. BRAUN MEDICAL CENTRAL AMERICA & CARIBE, S.A. DE C.V., QUIMEX, S.A. 

DE C.V. y SEVEN PHARMA EL SALVADOR, S.A. DE C.V., el "SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, 

PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER "DRA. MARIA ISABEL 
RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023, FONDO GENERAL, por un valor 
total de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE 45/100 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA ($ 234,637.45), incluyendo IVA, 

por haber superado la etapa de la revisión de la documentación legal y las Evaluaciones financiera 
y técnica, procediéndose a seleccionar a las Sociedades por considerarse que sus ofertas 

económicas son ventajosas para la Institución 

POR TANTO, en uso de sus facultades legales y a los considerandos anteriores, 

RESUELVE: 

1) Adjudicar a las Sociedades y/o Empresas: DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V., VACUNA, 

S.A. DE C.V., FALMAR, S.A. DE C.V., LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V., JAYOR DE EL 
SALVADOR, S.A. DE C.V., DROGUERIA HERLETT, S.A. DE C.V., DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE 

C.V., GRUPO PAILL, S.A. DE C.V., B. BRAUN MEDICAL CENTRAL AMERICA 8 CARIBE, S.A. DE C.V., 
QUIMEX, S.A. DE C.V. y SEVEN PHARMA EL SALVADOR, S.A. DE C.V., el "SUMINISTRO DE 
MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER "DRA. MARIA 
ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL ANO 2023, FONDO GENERAL, por un valor 
total de DOSCIENTOS VEINTE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE 45/100 DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMÉRICA ($ 220,637.45), incluyendo IVA, por haber superado la etapa de 

la revisión de la documentación legal y las evaluaciones financiera y técnica, y por considerarse que sus ofertas 

económicas son ventajosas para la Institución. Conforme al siguiente detalle: 
Página 2 de 12 

J 2756



MINISTERIO — HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 

| DESALUD Dra. María Isabel Rodríguez" LX;ÁAXNUAILEDILK 

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 —— o 

Licitacion Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

UNID TIEMPO 
CANTIDAD VALOR 

oe o | DESCRIPCIÓN DE LO ADJUDICADO ADJUDICA a UNITARI AN (a | EnTREG 

| DA ; A 

1 SE DECLARA DESIERTO POR ANALISIS TECNICO 

2 | SEDECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

3 00204008 | 51101611 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, | 1000 | C/U | $380 | - $3,900.00 | 100% 30 
S.A. DEC.V. dias 
Meropenem 500 mg Sólido Parenteral calendar 
L.V. Frasco Vial lo 
OFRECEN: Pisapem 500 mg Polvo para despues 
solucion inyectable, caja con 1 frasco de 
ampula con diluyente de 10 ml. Marca distribui 
PISA. Origen Mexico. Vencimiento del % do el 
producto Julio 2024. Sin Estatus. No. de contrato 
Registro DNM: 116807112013 

4 | SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

5 | SEDECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 
| 

C 00600015 | 51102206 | GRUPO PAILL, S.A. DE C.V. 50 CIE | $10.00 $500.00 | 100% 30 
| Nitrofurantoina (forma: Macrocristalina) NTO dias 

100 mg Sélido Oral Empaque Primario calendar 
Individual o 
OFRECEN: NYVU RETARD despues 
Macrocristales 100 mg capsulas. de 
Presentacion Blister X 10 capsulas. distribui 
Vencimiento del Producto no menor a 15 do el 
meses al momento de su recepcion. contrato 
Marca Paill, Origen El Salvador, No 
Registro Sanitario F054519112008. 

7 —| SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

[ 8 | 00701026 | 51151812 | LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DECV. 15 CU | $74.00 | $1,110.00 | 100% 30 
Propranolol Clorhidrato 1 mg/mL Líquido dias 

| Parenteral LV. Ampolla 1 mL, protegido calendar 
| de la luz o 

| OFRECEN: Propranolol Hol Vijosa 1 | despues 
| mg/mi Solucion Inyectable. Propranolol de 

Clorhidrato 1 mg/mL Sol. inyectable IV distribui 
Ampolla 1 mL, protegida de la luz do el 
mediante ampolla ambar. Vencimiento contrato. 
del Producto no menor a 15 meses al 
momento de su recepcion. Marca Vijosa, 
Origen El Salvador, No. Registro 
Sanitario F063012122007, Protegido de 
la luz Ampolla Ambar. 

E 00711010 | 51151703 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, 000 | CU 5035 $350.00 | 100% 30 
S.A. DEC.. | dias 
Epinefrina 1mg/mi (1:1000) liquido calendar 
parenteral 1.M.-1.V.-S.C. ampolla 1 mi, |io 
protegido de la luz despues 
OFRECEN: Pinadrina 1mg/1ml Solucion de 
Inyectable, ampolla de 1 mL (caja X 100 distribui 
Amp). Marca PISA. Origen Mexico. do el 
Vencimiento del producto Agosto 2024. contrato 
Estatus Certificado. No. de Registro 
DNM: 21777 

Página 3 de 12 

737 2751 



: Q * MINISERIO — HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 
ye | DESALUD Dra. María Isabel Rodríguez" IV:(':;Ú]ELTL 

EXSANADOR. | RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 —« 
Licitación Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

10 | SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

11 | SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

| 
12 | SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

13 01300030 | 51142206 | LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V. | 2,000 CU $3.19 7 - S6,380.00 | 100% 30 
Morfina Sulfato 10 mg/mL Liquido dias 

| Parenteral LM. - LV. - S.C. Ampolla 1 mL, calendar 
| protegido de la luz lo 
| OFRECEN: Sulfato de Morfina Vijosa 10 despues 

mg/ml Solucion Inyectable. Morfina de 

| Sulfato 10 mg/mL Solucion Inyectable IM distribui 
| - V- SC. Ampolia 1 mL, protegido de la doel 

luz mediante ampolla ambar. ., contrato. 
Vencimiento del Producto no menor a 15 
meses al momento de su recepcion. 
Marca Vijosa, Origen El Salvador, No. 
Registro Sanitario F024427042005, 
Protegido de la luz mediante Ampolla 
Ambar. 

14 | 01600010 | 51151908 | GRUPO PAILL, S.A. DE C.V. 200 c sa $282.00 | 100% 30 
Orfenadrina Citrato 30 mg/mL Liquido dias 

calendar Parenteral |.M. - 1.V. Ampolla 2 mL, 
protegido de la luz lo 
OFRECEN: Orfenafiex 30 mg/mL despues 
Solucion Inyectable. Presentacion de 
Ampolia X 2 mL. Vencimiento del distribui 
Producto no menor a 15 meses al do el 

contrato. momento de su recepcion. Marca Paill, 
Origen El Salvador, No. de Registro 
Sanitario 19325 

51161528 | VACUNA, S.A. DE C.V. 1000 cu $61.12 $61,120.00 | 100% 30 
15 01901006 | T 

| Cafeina Citrato 20mg/ml (equivalente a dias 
| 10mg/ml de cafeina base), solucion calendar 

| inyectable, o solucion inyectable/oral, lo 
despues libre de preservantes ampolla 1 ml 

OFRECEN: PEYONA Solucion para de 
perfusion y Solucion Oral, Citrato de distribui 
cafeina: 20mg/mL, (equivalente a do el 
10mg/mL de cafeina base). Laboratorio contrato, 
Fabricante: ALFASIGMA S.p. A., Italia 
Presentacion:Caja por 10 ampollas de 1 
mL. Vencimiento del Producto Mayo 
2024. Marca Chiesi. Origen Italia. No. de | 
Registro Sanitario F035505062020. | 

16 02101005 | 51171820 | GRUPO PAILL, S.A. DE C.V. 50 CTO | $5.00 $250.00 | 100% 30 
Dimenhidrinato 50mg solido oral dias 

calendar empaque primario individual 
OFRECEN: Dramanyl 50 mg tableta. lo 
Presentacion Blister X 10 tabletas. despues 
Vencimiento del Producto no menor a 15 de 
meses al momento de su recepcion. distribui 

| Marca Paill, Origen El Salvador, No | doel — | 
| contrato 3¡ ‘ Registro Sanitario F010411022009 | 

| 
17 | SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

Pagina 4 de 12 

o U¿



HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSI)[TAL 

Dra. Maria Isabel Rodriguez” LA MUJER 

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 — — 

Licitación Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 
FONDO GENERAL. 

18 02110015 | 51171605 | DROGUERIA HERLETT, S.A. DE C.V. 300 eu ‘ $5.67 | $1,701.00 | 30 dias 
| Lactulosa 10 g/15 mL Líquido Oral | | calendar 

Frasco (240 - 500) mL io 
OFRECEN: GAMMALAX 10 g/15 mL despues 
Solucion. Presentacion Frasco por 240 de 
ML con caja. Vencimiento del Producto distribui 

| no menor a 15 meses al momento de | doel 
| recepcion en Almacen. Marca GAMMA, contrato 
| | Origen El Salvador, No. Registro 
| 3 Sanitario F030216062016. | | 

| SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

25 

SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS | 

| 81141508 | LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V. 10 Tc/U | 599 $59.90 | 100% 30 
Fenobarbital 20 mg/5 mL Liguido Oral | dias 

calendar Frasco 120 mL con dosificador graduado 
protegido de la luz 

| OFRECEN: Fenobarbital Vijosa 20 mg/5 
| mL Solucion Oral. Fenobarbital 20 mg/5 | 
mL Solucion Oral Frasco 120 mL distribui 
protegido de la luz mediante frasco doel 
ambar, con copita graduada. Vencimiento contrato 
del Producto no menor a 03-2024 con 
declaracion jurada de compromiso de —| 
cambio. Marca Vijosa, Origen El 
Salvador, No. Registro Sanitario | 
F063725102006, Protegido de la luz | 
Frasco Ambar 

02601035 51111503 | SEVEN PHARMA EL SALVADOR, S.A. 200 [7 $44.50 $8,900.00 | SEGUN | 
DEC.V. BASE | 
Carboplatino 450mg solido o liquido 
parenteral |.V. frasco vial, protegido de la 
luz 

OFRECEN: Carboplatino BP 10 mg/ml 
| | Solucion Inyectable. Intravenosa Seven 
} Pharma. Fabricante CELON | 

| 
LABORATORIES PVT. LTD. Marca 
Celon. Origen India. Presentacion Caja X 
1 frasco vial de vidrio tipo ambar X 45 ml. 
No. Registro ante la DNM 
F047229092016. Vencimiento 09/2023 
con carta compromiso por corto 

— — vencimiento | _ 
SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

02607015 | 51111809 | DROGUERIA SANTA LUCIA, S.A. DE 300 CTO | $4115 | $12,345.00 | SEGUN 
cv. BASE 

| Tamoxifeno (Citrato) 20 mg Sólido Oral ‘ 
Empaque Primario Individual, protegido 
de la luz 
OFRECEN: Nolvadex-D 20 mg | 
Comprimidos Recubiertos. Vencimiento | | | 
del Producto no menor 15 meses al 
momento de recepcion en el Almacen 
Marca Astrazeneca. Origen Reino Unido 
No, de Registro DNM 14674 | | | 

—SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

Pagina 5 de 12 

v 275% En E U



AA ' | 

: g@ 1 MINSTERIO HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 
, " . . . ACIONAL DE 

... DE SALUD Dra. Maria Isabel Rodriguez’ L\.‘i\"\XUjER 

Y SALVADOR RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 — “ — 

Licitación Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

26 | SE DECLARA DESIERTO POR ANALISIS TECNICO 

27 SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

28 02800020 | 51191605 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, 70,000 | CU $1.40 | $14,000.00 | 100% 30 

S.A.DEC.V. dias 
Agua Estéril Liquido Parenteral Bolsa o calendar 
Frasco Plástico Flexible 1000 mL io 
OFRECEN: Agua Inyectable Pisa despues 
solucion inyectalble, Frasco Plástico de 
Flexible 1000 mL. Marca PISA. Origen distribui -| 

Mexico. Vencimiento del producto no do el 

menor a 18 meses al momento de la contrato. 

| entrega. Estatus Certificado. No. de 
registro DNM F016410031999 s, 

29 02800035 | 51191601 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, 5000 | CU $0.68 | — $3,400.00 | 100% 30 

| S.A. DEC.V. dias 
Dextrosa 5% Liquido Parenteral V. calendar 
Bolsa o Frasco Plástico Flexible 250 mL lo 
OFRECEN: Solucion DX- 5 PISA despues 

Solucion Inyectable, Frasco Plástico de 

Flexible 250 ml. Marca PISA. Origen distribui 

Mexico. Vencimiento del producto no doel 
menor a 15 meses al momento de la contrato. 
entrega. Estatus Certificado. No. de 
registro DNM F007105012000 

30| 02800045 | 51191601 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, 3,000 | CU $098 | — $2,940.00 | 100% 30 

S.A. DEC.V. Dextrosa 5% dias 
Líquido Parenteral |.V. Bolsa o Frasco calendar 

plástico Flexible 1,000 mL o 

OFRECEN: Solucion DX- 5 PISA despues 

Solucion Inyectable, Frasco Plástico de 

Flexible 1,000 ml. Marca PISA. Origen distribui 

| Mexico. Vencimiento del producto do el 

| Septiembre 2024. Estatus Certificado. contrato. 
No. de registro DNM F007105012000 

31 02800055 | 51191601 | LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V. 500 CU $1.08 $540.00 | 100% 30 

Dextrosa 50% Líquido Parenteral V. dias 
Bolsa o Frasco Plástico Flexible 50 mL calendar 

OFRECEN: Dextrosa Vijosa 50% io 
Solucion Inyectable. Dextrosa en agua despues 

destilada 50% Solucion Inyectable 1V de 
Frasco Vial 50 mL. Vencimiento del distribui 

| Producto no menor a 15 meses al do el 

momento de su recepcion. Marca Vijosa, contrato. 
Origen El Salvador, No. Registro 

| Sanitario 6874, Protegido de la luz N/A." 

32 | 02800085 | 51191802 | DROGUERIA HERLETT, S.A. DE C.V. 30 cu $1.92 $57.60 | 30 dias 
Potasio Cloruro 20mEq/15mL (1.5 9/15 calendar 

mL) Liquido Oral Frasco 120 mL lo 

OFRECEN: GAMMA POTASIO despues 

20mEq/15mL ELIXIR. Presentacion de 
Frasco color ambar X 120 mL. sin caja distribui 

Vencimiento del Producto no menor a 15 doel 

meses al momento de recepcion en contrato. 

Almacen. Marca GAMMA, Origen El 
Salvador, No. Registro Sanitario 

| | F053117112016. 

Página 6 de 12 

= 2754 (!



HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 
Dra. María Isabel Rodríguez” LA MUJER 

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 — — 

Licitación Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

33 2800105 | 51191602 | JAYOR DE EL SALVADOR, S.A. DE 12,000 | CU $0.93 | §11,160.00 | SEGUN 
| c.V. BASE 
| Sodio Cloruro 0.9% Liquido Parenteral 

1.V. Bolsa 250 mL | 
OFRECEN: Sodio Cloruro 0.9% Líquido 
Parenteral |.V. Bolsa 250 mL. 
Vencimiento del producto no menor a 15 
meses al momento de la recepción 
Marca Delmed, Origen El Salvador, No. 
Registro DNM 11129. 

34 02800115 | 51191602 | JAYOR DE EL SALVADOR, S.A. DE 10,000 | C/U $1.53 | $15,300.00 | SEGUN 
| cv. BASE 
| Sodio Cloruro 0.9% Liquido Parenteral 
| 1.V. Bolsa 1000 mL 
| OFRECEN: Sodio Cloruro 0.9% Líquido * 

Parenteral V. Bolsa 1000 mL. 
Vencimiento del producto no menor a 15 
meses al momento de la recepción 
Marca Delmed, Origen El Salvador, No. 
Registro DNM 11129. 

35 02800135 | 51191604 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, 10,000 | C/U $0.95 | — $9,500.00 | 100% 30 
S.A. DEC.V. dias 
Solución Electrolítica con Na, K, Ca y calendar 
Lactato, (Hartmann o Ringer) Líquido lo 
Parenteral |.V. Bolsa o Frasco Plástico despues 
Flexible 1000 mL de 
OFRECEN: Solución HP PISA Solucion distribui 
Inyectable, Frasco Plástico Flexible de do el 
1000 mL. Marca PISA. Origen Mexico contrato. 

| Vencimiento del producto no menor a 18 
| meses al momento de la entrega. Estatus 

Certificado. No. de registro DNM 
F007305012000 

36 SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

37 02800021 | 51131506 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, 150 [ $4.85 $727.50 | 100% 30 
S.A.DEC.V. dias 
Eritropoyetina Alfa de origen ADN calendar 

| Recombinante Humana 4,000 Ul/mL lo 

| Sólido o Liquido Parenteral |.V. -S.C. despues 
Frasco Vial o Jeringa Prellenada de 
OFRECEN: EXETIN a 4000 Ul Solucion distribui 
Inyectable, Caja con 6 Frasco ampula de do el 
1 ml. Marca PISA. Origen Mexico. contrato, 
Vencimiento del producto Enero 2024. 
Estatus Certificado. No. de registro DNM 
F059713072000 

38 SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

39 SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

40 | SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 
| 

I 

Pagina 7 de 12 

. 2755



NACIONAL I 
o1 HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 

Dra. María Isabel Rodríguez” 

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 

L ación Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

a1| 00035 | 51181723 | QUIMEX, S.A. DE C.V. 200 ] cu ‘ $1.10 W $220.00 | 100% 30 

| | | Hidrocortisona, Acetato 0.01 Semisólido | DIAS 
| Tópico Tubo (25 - 40) g ‘ | | CALEN 
| OFRECEN: Hidrocortisona, Acetato DARIO 
| Meditech 1% (Hidrocortisona Acetato 1% | A 
Crema topica tubo 259). Vencimiento del PARTIR 

| | Producto no menor a 18 meses al | DELA | 
| | | momento de recepcion en Almacen FECHA 

| Marca Meditech, Origen El Salvador, No. | DE 
Registro ante la Unidad regulatoria DISTRIB 

| 21005. En aquellos casos que se UCION 
necesite que el reactivo sea protegido de DEL —| 
la luz el frasco debe ser color ambar | CONTR | 

— _ i | | ATO. | 
42| SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

43 03200085 | 51241123 | QUIMEX, S.A. DE C.V. 30 CU T si $59.70 | 100% 30 
Sulfadiazina de Plata 1% Semisólido DIAS 

| Tópico Tubo (30 — 60) g, protegido de la CALEN 
| luz DARIO 

| | OFRECEN: Silvermed 1% crema, tubo A 

| | | 30gr. (Sulfadiazina de Plata 1% Crema | PARTIR 
| Tépica, tubo 30 g. Protegido de la luz DELA 
| | Vencimiento del Producto no menor a 18 FECHA 

| meses al momento de recepcion en DE 
| Almacen. Marca Meditech, Origen El DISTRIB 

Salvador, No. Registro ante la Unidad —| UCION 
regulatoria F089811122002. En aquellos | DEL 
casos que se necesite que el reactivo CONTR 
sea protegido de la luz el frasco debe ser ATO 

| color ambar. | 
| | 

44 03300005 | 51241242 | QUIMEX, S.A. DE C.V. 800 c $1.08 $864.00 | 100% 30 
| | Clotrimazol 1% Semisólido Vaginal Tubo DIAS 
| | (35 - 45) g, con aplicador | CALEN 
| | OFRECEN: MEDISTEN 1% CREMA | DARIO 

| VAGINAL. (Clotrimazol 1% Crema A 
| Vaginal, Tubo 35 g, con 6 aplicadores). — | PARTIR | 
Vencimiento del Producto no menor a 18 DE LA 
meses al momento de recepcion en FECHA 
Almacen. Marca Meditech, Origen El | | DE 

Salvador, No. Registro ante la Unidad | | DISTRIB | 

| regulatoria 23413. En aquellos casos que | UCION 
| se necesite que el reactivo sea protegido DEL | 

| | | de la luz el frasco debe ser color ambar. | | CONTR | 

1 I [ATO. | 

45 03300006 | 51101504 | QUIMEX, S.A.DE CV 200 CU $1.88 $376.00 | 100% 30 W 
| | | Clindamicina Fosfato 2% Semisólido DIAS 
| | W Vaginal Tubo (40-45) g, con aplicador | CALEN i 
| | OFRECEN: CLINDAMED 2% CREMA DARIO | 

| VAGINAL. (Clindamicina Fosfato Crema | A ‘ 
Vaginal Tubo X 40g. con 7 aplicadores. PARTIR 
Vencimiento del Producto no menor a 18 DELA 
meses al momento de recepcion en | FECHA | 

| Almacen. Marca Meditech, Origen El | | | DE | 
| Salvador, No. Registro ante la Unidad | DISTRIB | 
| regulatoria F006608022012. En aquellos | UCION | 
| casos que se necesite que el reactivo —| DEL 

| sea protegido de la luz el frasco debe ser | CONTR 
| color ambar. | | | ATO 

Página 8 de 12 

AN 
Ze A 

c



HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 

Dra. María Isabel Rodríguez" Da …f_u R 

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 — i — 

Licitacion Publica No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

— SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 

47 03300025 | 51101603 | QUIMEX, S.A. DE C.V 1000 | CU $1.95 | $1,950.00 | 100% 30 
| Metronidazol 0.75 % Gel Vaginal Tubo | DIAS 

| (40 - 50) g, con aplicador CALEN 
| OFRECEN: FLAGEMED 0.75% GEL | DARIO 
| VAGINAL. (Metronidazol 0.75% Gel | | A 
| Vaginal Tubo X 50g, con 6 aplicadores). — | | PARTIR 
| Vencimiento del Producto no menor a 18 DE LA 
meses al momento de recepcion en FECHA 
Almacen. Marca Meditech, Origen El | | DE 

| Salvador, No. Registro ante la Unidad | | | DISTRIB | 
| regulatoria F124628112001. En aquellos | UCION | 

| casos que se necesite que el reactivo | DEL 

sea protegido de la luz el frasco debe ser CONTR 
color ambar ATO 

| 
3300030 51182203 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, 18,000 U $0.40 $7,200.00 | 100% 30 

| SA.DEC.v. dias 
| Oxitocina, Sintética 5 UL Liquido calendar 

Parenteral | M. - 1.V. Ampoila 1 mL o 

| OFRECEN: OXITOPISA 5 U.I. Solucion despues | 
| Inyectable, Ampolla de 1 mL, Caja X 50 | | de | 

| amp. Marca PISA. Origen Mexico. | distribui 
| doel 

meses al momento de la entrega. Estatus contrato. 

Certificado. No. de registro DNM 19905 — | 

| 
| | | ‘ Vencimiento del producto no menor a 15 

L 
SE DECLARA DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS 49 | | 

| 
50 | SEDE DESIERTO POR QUE NO HUBO OFERTAS | 

— 03400071 | 51191921 | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, | 150 CU | $360 $540.00 | 100% 30 
| S.A.DEC.V | | días | 
Oligoelementos Incluye al menos Zino, — | | calendar 

| Manganeso, Cobre y Sodio, Líquido — | | o 
| Parenteral Frasco Vial (10 - 20) mL | despues 
OFRECEN: TRACEFUSIN Solucion | de | 
Inyectable, Frasco Ampula de 20 mL. | distribui | 
Marca PISA. Origen Mexico. Vencimiento | do el 
del producto no menor a 18 meses al | contrato. 

momento de la entrega. Sin Estatus No. | | 
| | 
| | de Registro DNM: 19912 

Página 9 de 12 



it HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 
".* DE SALUD Dra. María Isabel Rodriguez™ LA MUJER 

DO RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 

Licitación Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL ANO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

52 03400080 | 51191902 B.BRAUN MEDICAL CENTRAL 700 [ C/U | $46.00 | $4,600.00 | SEGUN 
AMERICA & CARIBE, S.A. DE C.V. | BASE 

| Solución de Aminoácidos Neonatales y 
Pediátricos que contenga Taurina, | | 

| Tirosina, Cisteina, Lisina sin presencia o | | 
| con baja concentracion de Electrolitos: — | 

Sodio < 6mEg/L, Potasio < 5.4 mEg/L, 
Cloro < 3mEa/L, (6 -10) % Líquido | 
Parenteral Frasco o Bolsa 500 mL, | | 
protegido de la luz | 
OFRECEN: Amincácidos Neonatales y | 

| | Pediátricos al 10% sin electrolitos, Bolsa 
| | de 500 mi libre de DEHP. TROPHAMINE 
| | 10 % MB 500 ML. Vencimiento del 

producto no menor a 15 meses al 
momento de la recepcion. Marca | 
BIBRAUN. Origen Alemania. DNM | 
F038211082016 | | | 

53 03400095 | 51191923 | B.BRAUN MEDICAL CENTRAL 80 C/U | $21.00 680.00 | SEGUN 
AMERICA & CARIBE, S.A. DE C.V. | | BASE 
Lipidos 20% (TCM 50% y TCL 50%) 
Emulsión para nutrición Parenteral 

Frasco 500 mL | 
OFRECEN: Emulsion lipidica al 20% | | 
50% trigliceridos de cadena media y 50% | | 
trigliceridos de cadena larga. Frasco 500 | | | | 
mi (LIPOFUNDIN MCT/LCT 20% MCT- | ¡ | | 

| 10, LCT-10 Emulsion para infusion, 
frasco 500 mi) Vencimiento del producto 
ABRIL/2024. Marca BIBRAUN. Origen 
Alemania. DNM 17424 

a 

54 03500008 | 51191904 | VACUNA, S.A. DE C.V. 60 C/U | $650.00 | $39,000.00 | 100% 30 
| Factor Surfactante natural porcino 80 dias 
| mg/mL Suspensión Instilación | calendar 
| endotraqueopulmonar Frasco Vial 3 mL lo 

OFRECEN: CUROSURF 80 mg/mL despues 
240mg/3mL) Suspensión para de 

| Instilación endotragueopulmonar distribui -| 
| | Surfactante Pulmonar porcino do el 

i Concentracion 80 mg/Mi. Laboratorio contrato. 
Fabricante: Chiesi Farmaceutici S.P.A 
Presentacion Caja X 1 vial X 3 mL 
Vencimiento del Producto Abril 2024 
Marca Chiesi. Origen ltalia. No. de 
Registro Sanitario F117507112013 | | 

| | 
| QUIMEX, S.A. DEC.V. 15 CU | $29.85 $447.75 | 100% 30 
| Ácido Tricloroacetico 80% Líquido DIAS 
| Tópico Frasco (30 a 100)mL | | } CALEN | 
OFRECEN: ACIDO TRICLOROACETICO | | DARIO | 
80% SOLUCION. Frasco AMBAR A | 
Protegido de la luz, de 100 mL | PARTIR | 
Vencimiento del Producto no menor a 18 | | | DELA | 
meses al momento de recepcion en FECHA | 

| Almacen. Marca Meditech, Origen El | DE | 
| | | Salvador, No. Registro ante la Unidad DISTRIB 
| | | regulatoria SOLUCION MAGISTRAL. En UCION 
| | | aquellos casos que se necesite que el DEL 

| | reactivo sea protegido de la luz el frasco CONTR | 
| | debe ser color ambar. ATO. —| 

Página 10 de 12



) HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 

... DE SALUD Dra. María Isabel Rodríguez" ANU 

NADOR RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 — e 

Licitación Pública No. 1/2023 

“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 

MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL AÑO 2023”, 
FONDO GENERAL. 

56 04002055 | 51000000 | FALMAR, S.A. DE C.V. 20 Tu $39.00 | $780.00 | SEGUN | 
| | Ácido Acético 5% solucion, galon | BASE 
| | OFRECEN: Ácido Acético 5%, galon. | | 

| Vencimiento del Producto No menor a 18 | 
| meses contados a partir de la fecha de — | | 
recepcion en el Almacen del Hospital. 

Marca Falmar. Origen El Salvador. No 

de Registro Sanitario no aplica por ser un 
| | ; Producto Magistral 

57 | 04002126 | 51131806 | QUIMEX, S.A. DE C.V. 20 C/U | $7500 | -$1,500.00 | 100% 30 
1 Solución de Subsulfato Férrico (Monsel) DIAS 

0.2 Liquido Tépico Frasco (20 a 120) mL | CALEN | 
OFRECEN: Solucion de Monsel 20% | DARIO | 
Frasco AMBAR protegido de la luz, por — | A 
20 mL. Vencimiento del Producto no | PARTIR 

| menor a 18 meses al momento de | | DELA | 
| | recepcion en Almacen. Marca Meditech | | FECHA | 

| Origen El Salvador, No, Registro ante la | DE 
Unidad regulatoria SOLUCION DISTRIB 

| MAGISTRAL. En aquellos casos que se UCION 
| necesite que el reactivo sea protegido de | DEL 
| la luz el frasco debe ser color ambar. CONTR 

— 1 | | ATO. _| 
58 51241208 | FALMAR, S.A. DE C.V 15 C/U | $46.00 $680.00 | SEGUN | 

Tintura de Benjuí 20% Líquido Tópico | | BASE 

Frasco (500 a 1000) mL | 
OFRECEN: Tintura de Benjui 20% | 
Solucion Tépico Frasco X 1 Litro | | | 

| Vencimiento del Producto No menor a 18 | 
meses contados a partir de la fecha de | | 

| recepcion en el Almacen del Hospital | | 
| Marca Falmar. Origen El Salvador. No | 

| | de Registro Sanitario no aplica por ser un } 
| Producto Magistral. ‘ 

59 | 04005005 | 51241208 | DROGUERIA HERLETT, S.A.DEC.V. | 150 CU $5.38 $807.00 | 30 dias | 
| Pasta Lassar Semisólido Topico Tarro — | calendar | 
| (250 a 500) g | lo | 
| OFRECEN: Pasta Lassar GAMMA despues | 
| Presentacion Tarro de 250g. Caja X 42 | de | 

unidades. Vencimiento del Producto no | distribui 
menor a 15 meses al momento de do el 
recepcion en Almacen. Marca GAMMA, | | contrato 
Origen El Salvador, No. Registro | | | | 

| —| Sanitario F044409062004. | | 
60 | 03633003 | 51182203 | LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V. 300 C/U | 1800| $540000 | 100%30 | 

| | Carbetocina 100mg/ml solucion | | dias | 
| | | inyectable 1.V. ampolla 1m! | | calendar | 
| | | OFRECEN: Carbetocina 100mcg/ml | lo 
| | | Vijosa Solucion Inyectable. Carbetocina despues 
| | ‘ 100mg/ml solucion inyectable 1.M.-I.V. | de | 
| | ampolla 1ml. Vencimiento del Producto | distribui | 
| | no menor a 15 meses al momento de su doel —| 

| recepcion. Marca Vijosa, Origen El | contrato. | 
Salvador, No. Registro Sanitario | | 

| 057822102020, Protegido de la luz N/A. | | 

TOTAL ADJUDICADO $220,637.45 | 

Pagina 11 de 12 

L) rx;:*.._ 

2739



HOSPITAL NACIONAL DE LA MUJER HOSPITAL 
SALL Dra. María Isabel Rodríguez” A MUJER 

RESOLUCION DE ADJUDICACION No. 3/2023 — — 

Licitación Pública No. 1/2023 

"SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS, PUESTOS EN EL ALMACÉN DEL HOSPITAL NACIONAL DE LA 
MUJER "DRA. MARIA ISABEL RODRIGUEZ", PARA EL PRIMER SEMESTRE DEL ANO 2023”, 

FONDO GENERAL. 

CUADRO RESUMEN 

No. | RENGLONES MONTO TOTAL 

CORRELATIVO SOCIEDADES/EMPRESAS ADJUDICADAS 1 ADJUDICADOS ($) 

A | DROGUERIA PISA DE EL SALVADOR, S.A. |3, 9, 28, 29, 30, 35, $42,557.50 | 
. DE C.V " _37, 48 Y 51 

2 VACUNA, SA. DEC.V 15Y54 $100,120.00 | 
— — - } 

3 FALMAR, S.A. DE C.V 156 y 58 $1,470.00 

4 . | LABORATORIOS VIJOSA, S.A. DE C.V. ‘8 13,21,31Y 60 $13,489.90 

5 JAYOR DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 33y 34 $26,460.00 

6 | DROGUERIA HERLETT, SA.DEC.V 118,32y 59 $2,565.60 

7 DROGUERIA SANTA LUCIA, SA DECV. |24 $12,345.00 | 

8  |GRUPOPAILL SADECV.  |6,14Y16 51,032.00 | 

— 9 BBRAUN MEDICAL CENTRAL AMERICA & |52y 53 $6,280.00 | 
— CARIBE,SA DECV | — 

10 QUIMEX SA. DE C.V. 41, 43, 44, 45, 47, 55 $5,417.45 
L — y 57 

11 [SEVEN PHARMA EL SALVADOR, SA DE |22 $8,900.00 
eV | 

MONTO TOTAL ADJUDICADO — $220,637.45 

2). Elaborar los respectivos contratos, una vez esta resolución esté en firme. 

NOTIFIQUESE 

DR. RENE M ICIO A ALO MATA 
TULAR 

Página 12 de 12 

- 2150


